REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de Urgência para apreciação
do Projeto de Lei Complementar nº       , de
2003(PLS 184, de 2002).

              Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeremos a Vossa Excelência regime de
urgência para apreciação do Projeto de Lei Complementar nº        , de
2003, (PLS nº 184, de 2002, do Senado Federal), que “regulamenta o §
4º do art. 18 da Constituição Federal, dispondo sobre o período de
criação, incorporação, fusão e desmembramento de Municípios”.

     Sala das Sessões, em      de                de 2003.

___________________                            ____________________
Deputado Rogério Silva Deputada Marinha  Raupp

PPS/MT PMDB/RO